GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

O Excel. SENHOR VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR, Prefeito

Municipal do Ourém-PA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação

vigente e, de acordo com as determinações constantes no Artigo 24, inciso IV, da Lei nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores e, considerando o que consta do processo

administrativo que trata da Aquisição Emergencial dos Medicamentos Comuns,

Medicamentos da Farmácia Básica, Psicotrópicos, Insumos e correlatos da empresa

BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME – CNPJ:

07.832.455/0001-12, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO, para Aquisição Emergencial dos Medicamentos Comuns, Medicamentos

da Farmácia Básica, Psicotrópicos, Insumos e correlatos, para atender ao Secretaria

Municipal de Saúde de Ourém - SEMUS, determinando que se proceda à publicação do

devido extrato de Dispensa de Licitação no Quadro de avisos da PMO, e que se proceda a

formalização dos contratos pelo prazo de 90 (noventa) dias, e efetuando a devido

publicação nos meios legais.

OURÉM/PA, 16 de abril de 2020.

Valdemiro Fernandes Coelho Junior

Prefeito Municipal

Ordenador de Despesas